
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. CES 2016/2073

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Tel:
Fax:

Smluvní strany:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
PaedDr. Jindřichem Vedlichem, Ph.D., náměstkem primátora
00 26 88 10 
CZ 00268810 
495 707 111 
495 707 100

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Valentýn Avramov - vedoucí investičního odboru 
Ing. Šárka Kubcová - investiční technik

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

"Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“
Rokycanova 114, Litomyšlské Předměstí. 566 01 Vysoké

64255611 
CZ 64255611

Mýto

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, značka C, vložka 8321 ze 
dne 13.7.1995

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. Ústí nad Orlicí, č.ú.l

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a 
o autorském dozoru ze dne 28. 11.2016 (dále jen „původní SoDAD"):

I.

Předmět dodatku

1. Z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro zaměření terénu pro projektování 
retenčních nádrží je nutné prodloužit termín odevzdání díla. Žádost o změnu termínu 
plnění je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

2. Smluvní strany se dohodly na změně či. IV. odst. 1. původní SoDAD - Doba plnění, 
který nově zní takto:

IV.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla:
DÚR bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy o dílo

1



Dokladová část k územnímu řízení po odevzdání DÚR

DSP bez zbytečného odkladu po nabytí právní moci územního
rozhodnutí

Dokladová část ke stavebnímu řízení po odevzdání DSP
DZS + DPS bez zbytečného odkladu po nabytí právní moci stavebního

povolení

Zhotovitel provede a předá čistopis díla ve Ihútě do:
DÚR do 2. 6. 2017
Dokladová část k územnímu řízení do 8 týdnů od odevzdání DÚR

DSP do 8 týdnů po nabytí právní moci územního
rozhodnutí

Dokladová část ke stavebnímu řízení do 8 týdnů od odevzdání DSP
DZS + DPS do 4 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět autorský dozor v rozsahu ČI. II. odst. 1.1. 
písm. c) této smlouvy v období od předání staveniště do vydání kolaudačního souhlasu 
s užívání shora specifikované stavby nebo do odstranění všech vad a nedodělků 
uvedených stavebním úřadem v protokolu o závěrečné kontrolní prohlídce stavby nebo 
v předávacím protokolu stavby (tj. vždy datem, které nastane později).

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. odst. 1. původní SoDAD - Cena za 
předmět plnění, který nové zní takto:

Cena za předmět plnění

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
bez DPH DPH celkem vč. DPH

DÚR vč. dokladové části: 119.500 Kč 25.095 Kč 144.595 Kč
DSP vč. dokladové části 119.500 Kč 25.095 Kč 144.595 Kč
DZS + DPS vč. soupisu prací: 95.000 Kč 19.950 Kč 114.950 Kč

Cena za PD celkem: 334.000 Kč 70.140 Kč 404.140 Kč
(slovy: Čtyři sta čtyři tisíce jedno sto čtyřicet korun českých s DPH)

Strany se dohodly, že cena za výkon ATD činí:

Výkon AT 25.000 Kč 5.250 Kč 30.250
Kč

Výkon ATD celkem:

Cena celkem za dílo (PD + ATD): 359.000 Kč 75.390 Kč 434.390 Kč

(slovy: Čtyři sta třicet čtyři tisíce tři sta devadesát korun českých s DPH)

2



4. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. VI. odst. 1. původní SoDAD - Platební 
podmínky, který nově zní takto:

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:
DÚR:

- 80% ceny z předmětu plnění, podpisem předávacího protokolu zástupci obou
smluvních stran,

- 20% ceny z předmětu plnění po oznámení zahájení územního řízení,
DSP:

- 80% ceny z předmětu plnění, podpisem předávacího protokolu zástupci obou
smluvních stran,

- 20% ceny z předmětu plnění po oznámení zahájení stavebního řízení,
DZS + DPS:

- 80% ceny z předmětu plnění, podpisem předávacího protokolu zástupci obou
smluvních stran,

- 20% ceny z předmětu plnění po ukončení výběrového řízení zhotovitele stavby

ATD:
- cenu za výkon autorského dozoru je objednatel oprávněn fakturovat po 

ukončení autorského dozoru v souladu s čl. IV. této smlouvy

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení původní SoDAD se nemění a zůstávají v dosud planém znění.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv.

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení.

6. Smluvní strany tímto prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem 
přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy: Žádost o posunutí termínu plnění předmětu díla DÚR+DPS „Retenční nádrže - 
PD“ s doplněním podkladů

V Hradci Králové dne 1 5. 05, 2017 V Hradci Králové dne 'W

3

1 5 -05- 2017



za objednatele:
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., 

náměstek primátora



groprojekce
Litomyšl s.r.o.

AGROPROJEKCE LITOMYŠL spol. s r.o.,
Rokycanova I14/IV, 566 01 VYSOKÉ MÝTO

telefon 465 423691-2,
E-mail: I

Statutární město Hradec Králové 
Investiční odbor 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové

Váš dopis/zc dne naše značka
Č.obj.CES 2016/2073 099 30/16

datum 
24.4. 2017

Věc: Žádost o posunutí termínu plnění předmětu díla DÚR + DPS „ Retenční nádrže - 
PD“ s doplněním podkladu

Dne 6. 4. 2017 proběhlo jednání v budově Magistrátu města Hradec Králové 
k technickému návrhu zpracovávané projektové dokumentace pro územní řízení, stavební 
povolení. Na závěr ústního jednání bylo požádáno o posunutí plnění díla z důvodů 
nepříznivých klimatických podmínek v lednu a únoru, které znemožňovaly zaměření terénu a 
terénní práce spojené s vyhodnocením budoucího staveniště pro potřeby následného 
zpracování výše uvedených projektových dokumentací. Na jednání bylo řečeno, že 
zpracovatel PD doloží popisované klimatické podmínky z ČHMÚ, v příloze dopisu jsou tyto 
doloženy za období od 1. 1.2017 až do 10. 3. 2017.

Datum podepsání smlouvy byl 28. 11. 2016. V prosinci byly prováděny přípravné práce 
v kanceláři spojené se zjištěním základních popisných charakteristik zájmových lokalit. 
Začátkem ledna bylo plánováno zaměření lokalit a zjištění terénních charakteristik 
nezbytných pro řádné zpracování projektových dokumentací. V období od 3. 1. 2017 do 18. 2. 
2017 byla dle informací Českého hydrometeorologického ústavu na stanici v Hradci Králové 
evidována souvislá sněhová pokrývka viz. příloha. Na lokalitě samé (údolnice stíněná 
hospodářským lesem) byla sněhová pokrývka do 25.2 2017. Dne 3. 3. 2017 bylo provedeno 
zaměření terénu a práce spojené se zjištěním podmiňujících popisných charakteristik. 
Neprodleně byl zpracován technický návrh a svoláno jednání na 6. 4. 2017.

Na základě výše popsaných skutečností žádáme o posunutí termínu plnění díla z 20 ti 
týdnů od podpisu smlouvy, které proběhlo 28. 11. 2016 viz SOD IV. Doba plnění na termín 
do 16 ti týdnů od zaměření terénu tedy do 16. 6. 2017.

Děkujeme Vám za pochopení.

S pozdraven

Příloha: Údaje ČHMÚ- teplota vzduchu, sníh

TEL. 465 423 691-2

E-mail:!

IČ: 64255611 ID DS : gv6y8j4 Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
DIČ: CZ64255611 Ústí nad Orlicí

Obchodní rejstřík Hradec Králové, C.8321, registrac^fn^TWwi


